



CARTA PROPOSTA

A Procuradoria da República do Pernambuco

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa “Carta Proposta”, assinada, para fornecimento do objeto do edital, a serem entregues, nos endereços indicados no edital, com todas as despesas inclusas, tais como: o transporte até o local destino, todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais e eventuais isenções), leis sociais, administração, lucros, e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada no edital em questão.

1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Razão social: BC AGRO COMÉRCIO EIRELI ME

CNPJ: 29.220.447/0001-58 – **Insc. Estadual:** 258.534.052

Rodovia BR 470, KM 140 – nº5350 – Galpão 24 – Polo Industrial – Valada Itoupava - Rio do Sul/SC **CEP:** 89.162-875 **Telefone:** 47 3525-4138

E-mail: bcagro.comercio@gmail.com

Banco: Banco do Brasil **Código da agência:** 0276-3 / **Número da conta corrente:** 61726-1

2. CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Declaramos expressamente que, por intermédio de JAMES WERNER HEESCH, representante legal da empresa, que atendemos a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecida os quais atendem plenamente ao edital. E



também declaramos, que, possuímos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital.

OBJETO: objeto deste pregão é a contratação de empresa especializada para fornecimento, anual e de forma parcelada, de **diversos materiais de jardim**, a fim de atender às demandas da sede do MPF em Pernambuco, durante o exercício de **2022**, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas neste edital e seus anexos.

Item	Quant.	Unid.	Especificações:	Marca:	Valor Unit.	Valor Total
10	1000	LITROS	TERRA PREPARADA NA PROPORÇÃO 3:1, COMPOSTA DE TERRA VEGETAL E ADUBO ORGÂNICO.	Maxfertil	R\$ 0,88	R\$ 880,00
11	3000	LITROS	ADUBO ORGÂNICO (DE GADO). USADO PARA SUPRIR A NECESSIDADE NUTRICIONAL DAS PLANTAS.	Mogifertil	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
12	250	KG	ADUBO QUÍMICO NPK 10X10X10 GRANULADO FERTILIZANTES COMPOSTOS POR NITROGÊNIO, FÓSFORO E POTÁSSIO.	B&L	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
13	150	KG	ADUBO QUÍMICO NPK 20X10X20 GRANULADO FERTILIZANTES COMPOSTOS POR NITROGÊNIO, FÓSFORO E POTÁSSIO.	B&L	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
14	1000	LITROS	CASCA DE PINUS. USADO COMO COBERTURA E DECORAÇÃO DE VASOS, CANTEIROS E FLOREIRAS. INIBE A GERMINAÇÃO DE PREGAS E MANTÉM A UMIDADE DE SOLO E DE VASOS, NÃO TÓXICO E COMBATE A EROÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CASCA POLIDA, GRANDE	Casa e Jardim	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
15	850	LITROS	PÓ DE CÔCO PARA JARDIM CONDICIONADOR ORGÂNICO DE SOLO QUE FAVORECE ÀS PLANTAS UM CRESCIMENTO SAUDÁVEL.	Mogifertil	R\$ 0,72	R\$ 612,00



16	200	M	LIMITADOR OU DIVISOR DE CANTEIRO DE JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, COR VERDE, COM BORDA, ALTURA APROXIMADA DE 11CM, POSSUIR TRATAMENTO UV. MARCA DE REFERÊNCIA: VERDEAL	Casa e Jardim	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
17	100	UNID	INSETICIDA PARA COCHONILHA INSETICIDA A BASE DE DELTRAMINA. EFICAZ CONTRA COCHONILHAS E OUTROS INSETOS. PRONTO PARA USO. EMBALAGEM DE 500 ML. MARCA DE REFERÊNCIA: FORTH	Forth	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
						R\$ 13.762,00

Valor total: R\$ 13.762,00 (Treze mil setecentos e sessenta e dois reais)

Item	Quant.	Unid.	Especificações:	Marca:	Valor Unit.	Valor Total
18	20	UNID	VASO PARA PLANTAS REDONDO MATERIAL: POLIETILENO TAMANHO: ALTURA APROXIMADA: 65 CM, DIÂMETRO APROXIMADO: 65CM COR: AREIA, BEGE MARCA DE REFERÊNCIA: TOCA DO VERDE (LINHA INFINITY)Infinity Redondo n65 Cor Areia Altura 65cm Cod. Referência 7300506 Largura da Base 42cm Largura da Borda 4cm Litros 160L Material de fabricação Polietileno Prato Recomendado Prato Redondo N50 Largura da Boca 65cm Peso 3,500kg	Nutriplan	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00

VASO PARA PLANTAS CÔNICO ALTO MATERIAL: POLIETILENO TAMANHO: ALTURA APROXIMADA: 75 CM, DIÂMETRO APROXIMADO: 50CM COR: AREIA, BEGE MARCA DE REFERÊNCIA: TOCA DO VERDE (LINHA SAFIRA Safira Cônico n70 cor Areia Altura 76cm Largura da Base 30cm Largura da Borda 2cm Litros 95L Material de fabricação Polietileno Prato Recomendado Prato Texturizado N 35 Largura da Boca 48cm					
19	20	UNID	Peso 2,500kg	Nutriplan	R\$ 430,00
					R\$ 8.600,00
					R\$ 16.400,00

Valor total: R\$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais)

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O (s) preço (s) unitário (s) e total-global em que ofertamos, para o fornecimento do objeto do edital, são os previstos nesta carta-proposta, não havendo qualquer outro valor a ser exigido do Contratante.

3.2 Prazo de validade: Mínimo de 60 (sessenta) dias corridos.

3.3 Prazo de entrega: No prazo máximo de 5 dias úteis.

3.4 Local de entrega: Avenida governador Agamenon Magalhães, n.º 1.800, bairro do Espinheiro, em Recife/PE – CEP: 52021-170, telefone 81-2125.7326/7336, **nos dias úteis, no horário de 14h00 às 17h00**, a contar do recebimento do referido documento, o que poderá ocorrer diretamente ou via fax ou e-mail.



3.5 Prazo de pagamento: Pela perfeita entrega do objeto licitado, a PR/PE efetuará o pagamento ao licitante vencedor em até 5 (cinco) dias úteis, após o atesto pelo setor responsável, da nota fiscal/fatura, devidamente emitida com seus dados cadastrais, a discriminação correta do objeto e os dados bancários, por meio de depósito na conta-corrente indicada na proposta, através de ordem bancária ou boleto bancário, e após comprovação de sua regularidade fiscal e trabalhista mediante consulta ao SICAF.

3.6 Prazo de garantia: 12 meses.

Rio do Sul, 08 de abril de 2022.

29.220.447/0001-58

BC AGRO COMÉRCIO DE
SEMENTES EIRELI ME

RODOVIA BR 470 - KM 140, Nº 5350 - GALPÃO 24
ITUUPAVA - CEP 89162-875
RIO DO SUL-SC

JAMES WERNER HEESCH
DIRETOR
CPF: 988.569.449-87
RG: 3.459.260- 1
BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME
CNPJ: 29.220.447/0001-58



CATÁLOGO DE PRODUTOS

DESCRIÇÃO	MARCA	ILUSTRAÇÃO	QUANTIDADE
ITEM 10 TERRA PREPARADA NA PROPORÇÃO 3:1, COMPOSTA DE TERRA VEGETAL E ADUBO ORGÂNICO.	Maxfétil		1000 Litros
ITEM 11 ADUBO ORGÂNICO (DE GADO). USADO PARA SUPRIR A NECESSIDADE NUTRICIONAL DAS PLANTAS.	Mogi Fértil		3000 Litros

ITEM 12 ADUBO QUÍMICO NPK 10X10X10 GRANULADO FERTILIZANTES COMPOSTOS POR NITROGÊNIO, FÓSFORO E POTÁSSIO.	B&L		250 Kg
ITEM 13 ADUBO QUÍMICO NPK 20X10X20 GRANULADO FERTILIZANTES COMPOSTOS POR NITROGÊNIO, FÓSFORO E POTÁSSIO.	B&L		150 Kg
ITEM 14 CASCA DE PINUS. USADO COMO COBERTURA E DECORAÇÃO DE VASOS, CANTEIROS E FLOREIRAS. INIBE A GERMINAÇÃO DE PREGAS E MANTÉM A UMIDADE DE	Casa e Jardim		1000 Litros

SOLO E DE VASOS, NÃO TÓXICO E COMBATE A EROÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CASCA POLIDA, GRANDE			
ITEM 15 PÓ DE CÔCO PARA JARDIM CONDICIONADOR ORGÂNICO DE SOLO QUE FAVORECE ÀS PLANTAS UM CRESCIMENTO SAUDÁVEL.	Mogifertil		850 Litros
ITEM 16 LIMITADOR OU DIVISOR DE CANTEIRO DE JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, COR VERDE, COM BORDA, ALTURA APROXIMADA DE 11CM, POSSUIR TRATAMENTO UV. MARCA DE REFERÊNCIA: VERDEAL	Casa e Jardim		200M

ITEM 17 INSETICIDA PARA COCHONILHA INSETICIDA A BASE DE DELTRAMINA. EFICAZ CONTRA COCHONILHAS E OUTROS INSETOS. PRONTO PARA USO. EMBALAGEM DE 500 ML MARCA DE REFERÊNCIA: FORTH	Forth		100 Unidades
--	--------------	---	---------------------

****imagens meramente ilustrativas.**